
 

 

素晴らしい天候のなか、第４６回運動会が無事

に開催されました。保護者の皆様には、事前の準

備から当日までご支援いただき感謝申し上げま

す。 

５年ぶりの赤白対応の運動会、１年生から６年

生までどの学年も、演技・競技に全力で取り組んでいました。また、係児童

の子供たちも、運動会の成功に向け責任をしっかり果たしていました。 

運動会を通して、最後まであきらめずに努力

することの大切さや、ともに頑張る仲間の大切さに気づくことができたの

ではないかと思います。この経験をさらに学校生活の様々な場面で生かし

伸ばしていきたいと考えます。 

６月２２日（土）には、授業参観・引き渡し訓練が予定されています。お子

様が学校でどのように過ごしているか、是非ご覧ください。 

 

今月も，子どもたちの安全に留意しつつ教育活動の充実に努めてまいりま

すので，変わらぬご支援・ご協力をお願いいたします。 

グループでの会食 

６月より、給食のグループでの会食を始めます。給食委員会の児童が

作成した動画を通して、大声では話さないなどのマナーをしっかり守り、

友達との会話を通して食を楽しむことができるよう

給食指導を行っていきます。併せて、食育として１年

生が給食のそら豆のさやむき体験を行いました。１年

生がさやむきをしたそら豆を給食の時間に全校で食

するなど、食育の充実にも力を入れています。 

保護者用名札の着用について 

本校では、防犯のため課業時間中は校門や昇降口を閉め、教職員による校

内巡視や来校者の確認を行っています。 

保護者の皆様におかれましては、来校時に名札の着用を

お願いいたします。 

 

 

令和６年  ５月３１日 逆井小学校 学校だより 第３号 

 

昭和５３年４月１日創立 児童数２９０名 １４学級 http://www.sakasai-e.kashiwa.ed.jp/ 

校長 大森 千恵子 

かがやき 
 


